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BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em xã Phổ An năm 2023 

 

Thực hiện công văn số 2713/UBND  ngày 08 tháng 09 năm 2023 của UBND 

thị xã Đức Phổ việc tổ chức hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn thị xã 

Đức Phổ năm 2023.  

Căn cứ kế hoạch số 58/KH-UBND ngày ngày 21 tháng 09 năm 2023 của 

UBND xã Phổ An về việc tổ chức Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em 

xã Phổ An năm 2023. 

I. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã Phổ An đã chỉ đạo cho bộ phận Văn hóa - Xã hội phối hợp với 

các ngành, hội đoàn thể như: Đoàn Thanh niên, hội Phụ nữ, hội Nông dân, cùng 

với trưởng thôn tổ chức vui tết trung thu cho các cháu thiếu nhi trên địa bàn xã Phổ 

An. 

2. UBND xã chỉ đạo việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu phù hợp với 

tình hình của địa phương, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, đảm bảo an toàn 

giao thông trong dịp Tết Trung thu. Ngoài ra, UBND xã cùng các thôn vận động 

nguồn kinh phí xã hội hóa để tặng quà cho cháu thiếu nhi trong dịp Tết Trung thu, 

nhằm động viên các cháu cố gắng vươn lên trong học tập, thăm hỏi tặng quà cho 

các cháu có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, khuyết tật, trẻ mồ côi… nhằm động viên 

gia đình, các cháu vươn lên trong cuộc sống. 

- Trên địa bàn xã Phổ An có tổng số cháu thiếu nhi là: 2.723 cháu 

- Tổng kinh phí tổ chức là: 139.075.000ồng. 

           Bằng chữ: (Một trăm ba mươi chín triệu không trăm bảy mươi lăm nghìn 

đồng) 

* Trong đó: 

+ Kinh phí UBND xã Phổ An hỗ trợ Tết Trung thu là: 15.000.000 đồng. 

+ Kinh Phí HTX Phổ An hỗ trợ Tết Trung thu là: 5.000.000 đồng 

+ Kinh phí các thôn vận động quyên góp là: 73.275.000 đồng, 240 thùng sữa 

trị giá 37.500.000 đồng và 50 chiếc lồng đèn trị giá 2.000.000 đồng. 



+ Kinh phí PLĐTB&XH tặng quà tết trung thu cho trẻ thuộc diện: trẻ em 

khuyết tật đặc biệt nặng, khuyết tật nặng; trẻ em mồ côi cả cha lẫn mẹ; trẻ em mồ 

côi cha hoặc mẹ thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo; trẻ em bị bỏ rơi; trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo là: 11 xuất * 300.000 đồng/xuất 

= 3.300.000 đồng. 

+ Kinh phí do Đoàn thanh niên xã tặng quà tết trung thu cho trẻ em là: 15 

xuất * 200.000 đồng/xuất = 3.000.000 đồng. 

II. Những kết quả đạt được: 

Có được những kết quả trên là nhờ vào sự lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời của UBND thị 

xã, Phòng LĐTBXH thị xã Đức Phổ và Đảng ủy, UBND xã Phổ An quan tâm chỉ 

đạo thực hiện trong dịp Tết trung thu năm 2023.  

Đồng thời UBND xã chỉ đạo cho 14 xóm trên địa bàn xã tổ chức trung thu cho các 

cháu tại các điểm văn hóa để phát quà cho các cháu. 

Sự ủng hộ của người dân về hiện kim và hiện vật nhằm tạo nên một mùa Trung thu 

ý nghĩa cho các em nhỏ tại địa phương. 

III. Tồn tại, hạn chế, khó khăn: 

Bên cạnh những kết quả đã đạt được thì vẫn còn những hạn chế khó khăn như 

kinh phí huy động cho các em còn rất thấp, có nguồn tài trợ ít nên việc tổ chức 

hoạt động vui chơi cho các em còn hạn chế. 

IV. Kiến nghị, đề xuất: 

Ngoài kinh phí hỗ trợ trực tiếp cho các em. Đề nghị các cấp bố trí kinh phí 

hoạt động vui chơi, giải trí cho trẻ em hàng năm. 

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức vui Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn 

xã Phổ An năm 2023. UBND xã Phổ An kính báo cáo để các cấp theo dõi chỉ 

đạo./. 

      Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng LĐTBXH thị xã;                                                           PHÓ CHỦ TỊCH 
- Lưu: VT .      

  

 

 

                                                                                                Phạm Quốc Việt 
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